

**PROTOKÓŁ NR 116/13**  
**POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO**  
**w dniu 15 listopada 2013r.**

W posiedzeniu uczestniczyli:

Matyskiewicz Zbigniew - Przewodniczący Zarządu  
Czechowski Dariusz - Wicestarosta  
Karpiński Łukasz - członek Zarządu  
Łapot Mirosław - członek Zarządu

(lista obecności w załączeniu).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli :

Józefa Puto - Skarbnik Powiatu  
Roman Wojtalczyk - Sekretarz Powiatu  
Cezary Nowak - Kierownik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  
Jarosław Ratusznik - Przewodniczący Rady Powiatu Włoszczowskiego.  
Norbert Gąsieniec - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych we Włoszczowie.

**Porządek posiedzenia:**

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołów Nr 114/13 z dnia 5.11.2013r. i Nr 115/13 z dnia 7.11.2013r.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - 1) przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2014 – 2020.
  - 2) przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włoszczowskiego na 2014 r.
  - 3) zmian w budżecie Powiatu na 2013r.
  - 4) nieodpłatnego przekazania mienia majątkowego w postaci regałów dla Powiatowego Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego we Włoszczowie.
4. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami w sprawie utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania dla drogi wojewódzkiej Nr 786 na odcinku granica województwa – Łopuszno od km 45+886 do km 85+860.
5. Rozpatrzenie pisma Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włoszczowie w sprawie przekazania sprzętu komputerowego dla Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 we Włoszczowie.
6. Sprawy różne.

**Przebieg posiedzenia:**

Posiedzeniu przewodniczył P. Zbigniew Matyskiewicz – Przewodniczący Zarządu.

**Ad.1.**

Pan Przewodniczący przedstawił projekt porządku posiedzenia.  
Zarząd czterema głosami „za” zatwierdził porządek posiedzenia.

## **Ad. 2.**

Protokoły Nr 114/13 z dnia 5.11.2013r. i Nr 115/13 z dnia 7.11.2013r. Zarząd przyjął czterema głosami „za”.

## **Ad. 3.1.**

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2014 - 2020. Przyjęte wartości oparte zostały na wykonaniu i analizie dotychczasowych wykonywanych budżetów Powiatu, wytycznych Ministerstwa Finansów w zakresie zakładanych wskaźników wzrostu PKB i wzrostu cen na najbliższe lata, oraz potrzeb i możliwości finansowych Powiatu. Wielkości przyjęte na 2014r. są zgodne z projektem budżetu na ten rok. Zawarte w uchwale upoważnienia dla Zarządu Powiatu do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności przekraczają rok budżetowy, obejmują wszystkie pozostałe wydatki na inne zdania do zapewnienia ciągłości działania jednostki nie objęte załącznikiem przedsięwzięć.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 107/13 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2014 – 2020.

## **Ad. 3.2**

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włoszczowskiego na 2014 r. Ogółem dochody zaplanowano na kwotę 41 336 771 zł. wydatki ogółem 42 664 161 zł., deficyt 1 327 390 zł., który zostanie pokryty z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym wynikających z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych w kwocie 327 390 zł. i z kredytów w kwocie 1 000 000 zł. Dochody zmniejszyły się o ok. 1 800 000 zł. z uwagi na zakończoną realizację projektów. W budżecie zaplanowano dużo inwestycji i dlatego deficyt nie jest duży, bo są ograniczone wydatki bieżące. Poprosiła Zarząd, by zaapelował do dyrektorów placówek oświatowych o nie przekraczanie założonych wydatków. Rok 2013 był dla oświaty bardzo dobry i ma nadzieję, że poniesione wydatki będą skutkowały w roku 2014. Już teraz dyrektorzy muszą się zastanowić jakie podjąć działania, by zmieścić się w subwencji oświatowej. Nie ma też środków na zapłatę godzin nadliczbowych. Ograniczone zostały wydatki na kulturę, w PUP nie zabezpieczono środków na 4 etaty związane z realizacją projektów kończących się w 2013r. Wolne środki w br. zostały zaangażowane w budżet przyszłoroczny.

Pan Karpiński zapytał, czy spłacany kredyt jest wydatkiem?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że nie jest to wydatek tylko rozchód, natomiast odsetki są wydatkiem. Odsetki od wszystkich kredytów stanowiły kwotę ponad 200 tys. zł.

Pan Wicestarosta stwierdził, że odsetki płacone przez 3 lata za kredyty z lat poprzednich mają wpływ na ten budżet.

Pan Karpiński zapytał, czy Powiat będzie musiał dokładać środki za wykonanie projektu drogi wojewódzkiej 786, bo w budżecie nie założono takiego wydatku.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że proces w tej sprawie nie jest rozstrzygnięty, Powiat nie zakłada przegranej, dlatego nie ma środków na ten cel, ale jeśli wyrok będzie niekorzystny środki muszą się znaleźć.

Pan Przewodniczący stwierdził, że budżet na 2014r. jest dynamiczny, jeśli po zakończeniu i rozliczeniu 2013r. zostaną uwolnione środki, będą przeznaczone na inne działania.

Pani Skarbnik stwierdziła, że rok 2014 będzie trudny, bo zadań jest dużo, a pieniędzy mało. Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 108/13 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włoszczowskiego na 2014 r.

### **Ad. 3.3**

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2013r.

Zmiany wynikają :

- ze zwiększenia dotacji celowej o kwotę 56 tys. zł. dla KP PSP w celu zabezpieczenia środków na bieżącą działalność jednostki /30 tys. zł. / i zakup kamery termowizyjnej /26 tys. zł. /.
- ze zwiększenia dotacji celowej o kwotę 31 350 tys. zł. dla DPS celu zabezpieczenia środków na bieżącą działalność jednostki,
- ze zwiększenia dotacji celowej o kwotę 1557 tys. zł. na uzupełnienie wydatków na ubezpieczenie społeczne,
- ze zwiększenia dotacji celowej o kwotę 15 540 tys. zł. dla PINB na uzupełnienie wydatków na bieżącą działalność oraz na ubezpieczenie społeczne,
- ze zwiększenia dotacji celowej o kwotę 3 000 tys. zł. dla Zespołu ds. orzekania o niepełnosprawności na uzupełnienie wydatków na bieżącą działalność,
- ze zwiększenia dotacji celowej o kwotę 31 261 tys. zł. na uzupełnienie wydatków na pokrycie części kosztów założenia ewidencji budynków,
- z potrzeby zmian planowanych kwot wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach tych samych działów klasyfikacji budżetowej na wniosek kierowników jednostek.

Pani Skarbnik przedstawiła również pisma z ZSP Nr 2 w sprawie dokonania zwiększenia planu finansowego w związku z zatrudnieniem na umowę zlecenie stażystów w kwocie 3 514,00 zł. /warunek PUP/, oraz na zapłatę za kursy doształcające dla nauczycieli w kwocie 4 000 zł. Te potrzeby nie zostały ujęte w przedstawionym projekcie uchwały Zarządu.

Zarząd po analizie postanowił zwiększyć plan finansowy ZSP Nr 2 o wnioskowane kwoty. Jednocześnie postanowił wystąpić z pismem do Powiatowego Urzędu Pracy we Włoszczowie z sugestią, by wszystkie placówki oświatowe były traktowane jednakowo w kwestii zawierania umów w sprawie organizacji stażu.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 109/13 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2013r.

### **Ad. 3.4**

Pan Przewodniczący poinformował, że Powiatowy Zespół Ekonomiczno – Administracyjny we Włoszczowie zwrócił się z prośbą o nieodpłatne przekazanie regałów ocynkowanych w ilości 8 sztuk. Ponieważ w Starostwie są zbędne regały istnieje możliwość ich przekazania.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 110/13 w sprawie nieodpłatnego przekazania mienia majątkowego w postaci regałów dla Powiatowego Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego we Włoszczowie.

### **Ad. 4.**

Pan Nowak poinformował, że Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach w dniu 30.10.2013r. wystąpił z wnioskiem o utworzenie obszaru ograniczonego użytkowania dla drogi wojewódzkiej Nr 786 na odcinku granica województwa – Łopuszno od km 45+886 do km 85+860. Konieczność utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania dla w/w przedsięwzięcia na terenach chronionych akustycznie, na których nie będą dotrzymywane standardy jakości środowiska w zakresie hałasu, leżących poza liniami rozgraniczającymi teren w/w inwestycji

została stwierdzona postanowieniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach. Przy ocenie oddziaływania akustycznego w/w przedsięwzięć kluczowe znaczenie mają dopuszczalne poziomy hałasu w środowisku wg których ocenia się oddziaływanie akustyczne przedsięwzięć i podejmuje ewentualne działania ochronne. Należy do nich m.in. wyznaczenie obszarów ograniczonego oddziaływania na terenach, gdzie nie ma skutecznego zastosowania innych środków ochronnych lub brak jest możliwości zastosowania ekranów akustycznych, z uwagi na warunki techniczne i gdzie występują przekroczenia dopuszczalnych poziomów hałasu. Chroni się tereny zabudowy mieszkaniowej, zagrodowej, zakłady opieki zdrowotnej, domy pomocy społecznej, obiekty uzdrowiskowo – rekreacyjne, budynki, gdzie przebywają dzieci. Zgodnie z art. 135 pkt 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r – prawo ochrony środowiska rozstrzygnięcie w tej sprawie należy do rady powiatu. Przepis art. 3d ustawy z dnia 5.06.1998r. o samorządzie powiatowym stanowi, że w przypadkach przewidzianych ustawą oraz w innych sprawach ważnych dla powiatu mogą być przeprowadzone na jego terytorium konsultacje z mieszkańcami powiatu. Konsultacje są ograniczone do osób zainteresowanych prawnie i będą przeprowadzone w okresie 10- 14 dni. Nie są wiążące, ale mają być pomocne przy podejmowaniu uchwały przez radę powiatu. Obecnie do przekazanej dokumentacji wniesiono poprawki, które powinny być uwzględnione.

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami w sprawie utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania dla drogi wojewódzkiej Nr 786 na odcinku granica województwa – Łopuszno od km 45+886 do km 85+860 i przekazał pod obrady komisji i sesji.

#### Ad. 5.

Pan Przewodniczący przedstawił pismo Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włoszczowie w sprawie nieodpłatnego przekazania używanego sprzętu tj. komputerów, drukarek i kserokopiarki dla ZSP Nr 2 we Włoszczowie.

Zarząd czterema głosami „za” wyraził zgodę na przekazanie w/w sprzętów przez PUP dla ZSP Nr 2 we Włoszczowie.

#### Ad. 6.

1. Pan Karpiński zapytał, na jakim etapie jest wykonanie chodnika w Olesznie?

Pan Gąsieniec odpowiedział, że jest podpisana umowa z wykonawcą.

2. Pan Ratusznik zgłosił, że na zjeździe z Rząbca w kierunku Wymysłowa brakuje znaku.

3. Pan Wicestarosta zapytał, czy jest kalkulacja kosztów wykonania oznakowania na skrzyżowaniu ul. Wschodniej z ul. Kusocińskiego.

Pan Gąsieniec odpowiedział, że koszt stanowi ok. 30 tys. zł., ale żeby ustawić znak, solary z osprzętem, pasy musi być projekt i zlecenie.

Zarząd zobowiązał Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych we Włoszczowie do opracowania projektu oznakowania skrzyżowania ul. Wschodniej z ul. Kusocińskiego i oznaczenia go znakami aktywnymi.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało od godz. 10.15 do godz. 12.00

Protokolant:

  
D. Urbańska

Przewodniczący Zarządu:

  
Zbigniew Matyskiewicz